
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Centro per l'Istruzione degli Adulti 

CPIA Montagna 

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534-26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

C.M. BOMM365005 - C.F. 91378910375 

sito web www.cpiamontagna.edu.it 

Prot. n. 607 del 07/04/2023      Castel di Casio, 07/04/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regolamento di contabilità D. I. n. 129/18, in particolare gli artt. 43, 45 comma 2 

lettera a;  

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti” e ss. mm. ii., ed in particolare l’art. 30 sui 

principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni;  

VISTO  l’art. 18, comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 81/2008 che sancisce, tra gli obblighi del datore 

di lavoro, quello di “nominare il medico competente per effettuazione della sorveglianza 

sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso”;  

VISTO  il Documento di Valutazione dei Rischi dell’Istituto;  

RILEVATA  la necessità di sottoporre a sorveglianza sanitaria i lavoratori nei casi previsti dalla 

predetta normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal 

Medico Competente;  

VISTA  la Circolare del M. P. I. n. 119 del 29/4/1999 nella quale si dispone che la sorveglianza 

sanitaria deve essere assicurata esclusivamente nei casi di attività lavorative rischiose 

(di cui agli artt. 33,34 e 35 del D. P. R. 303/56 e D. M. 5 settembre 1994) e a tal fine, il 

Dirigente Scolastico, effettuata la valutazione dei rischi, nomina IL MEDICO 

COMPETENTE;  

ACCERTATO che non esistono convenzioni attive Consip (art. 1, c. 449 L. 296/2006);  

RITENUTO di dover procedere ad avviare la procedura volta ad individuare un medico specialista 

avente titolo per assumere l’incarico di MEDICO COMPETENTE dell’Istituto, secondo 

quanto disposto dal D. Lgs. 81/2008  

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 

specialistica ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza ove emerge la 

rilevanza della protezione dell’interesse pubblico, la disponibilità senza condizioni 

temporali del prestatore d’opera, il rapporto fiduciario con il dirigente;  

APPURATO  che all’interno dell’Istituzione Scolastica non sono presenti figure professionali in 

possesso dei titoli e requisiti previsti, ai sensi dell’art. 38 del D. Lgs. n. 81/2008, per lo 

svolgimento delle funzioni di medio competente;  

TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico di Medico Competente; 

VISTO  il preventivo pervenuto in data 22/10/2021 e protocollato con n. 4138 dell’Azienda 

ISLAND S.R.L., con sede legale a Valsamoggia, località Crespellano, Via del lavoro 

12/14, per ricoprire l’incarico di medico competente a decorrere dalla sottoscrizione del 

contratto; 

VISTA  la Fattura n. 110/2023 del 04/04/2023; 

DETERMINA 

Di procedere al pagamento della fattura n. 110/2023 del 04/04/2023 per un importo pari ad € 1.141,31 (iva 

inclusa) 

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello stesso 

viene affisso all’albo della scuola. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Elisabetta Morselli 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/1993) 
 

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/

